
Záměr: Z/2024/86432 Dne: 30.12.2024
Řízení: R/2024/73750
Č.j.: R/2024/73750/2

Úřad: Městský úřad Litoměřice - DOSS Adresát:
RozdělovníkMírové náměstí 15/7

Litoměřice-Město
41201 Litoměřice
tpebfnu

Vyřizuje: Ing. arch. Dominik Miko
Tel: 416916139

KOORDINOVANÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Městský úřad Litoměřice, jako dotčený orgán příslušný podle § 136 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), 

podle § 15 písm. a)  zákona č.  148/2023 Sb.,  o jednotném environmentálním 

stanovisku,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  "ZJES")  a  podle  dále 

uvedených ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů, po posouzení žádosti, 

kterou dne 3.12.2024 podali

Jana Poláková, 

Miroslav Polák, 

které  zastupuje  společnost  PK  006+1  s.r.o.,  Žitenice  č.p.  332,  411  41  

Žitenice

(dále jen "žadatel"), ve věci:

Strana 1 z 6



Přístavba stávající stavby č.ev.651 v Žitenicích

(dále jen "záměr") na pozemcích st. p. 529, parc. č. 812/7 v katastrálním území 

Žitenice,  a  po  zkoordinování  požadavků  na  ochranu  dotčených  veřejných 

zájmů, vydává podle ustanovení § 176 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a podle § 2 odst. 1 a § 

6 odst. 1 ZJES a v souladu s § 149 správního řádu toto

souhlasné koordinované závazné stanovisko,

jehož součástí je jednotné enviromentální stanovisko.

 

Popis záměru:

-       Jedná  se  o  stávající  stavbu  v  zahrádkářské  kolonii  na  p.p.č.st.529  v 

k.ú.Žitenice a o dodatečné povolení přístavbu této stavby. Stávající stavba má 

evidenční  číslo  651  v  Žitenicích.  Přístavba  je  na  pozemku  p.č.  812/7  v 

k.ú.Žitenice, pozemek je vedený jako trvalý travní porost. Stávající stavba je 

podsklepená  s  podkrovím  přístupným  po  spuštění  žebříku  se  záklopem. 

Přístavba navazuje na stávající stavbu ze severní části  u štítové stěny a má 

střechu  pultovou  o  sklonu  7°.  Ze  stávající  stavby  byl  vytvořen  vstup  do 

přístavby. Stávající stavba má sedlovou střechu o sklonu 45°.

 

Záměr  je  z  hlediska  vlivů  na  všechny  dotčené  úseky,  které  Městský  úřad 

Litoměřice jako dotčený orgán hájí, přípustný za těchto podmínek:

1.     Ochrana vod

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 104 odst. 3, § 106 odst. 1 zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších  předpisů,  jsou  záměrem dotčeny.  Záměr  je  možné uskutečnit  za 

těchto podmínek:

Strana 2 z 6



-     V objektu bude osazeno chemické WC.

 

Odůvodnění:

Dotčený orgán obdržel dne 3.12.2024 žádost o vydání stanoviska k uvedenému 

záměru.  Podkladem  pro  vydání  stanoviska  byla  předložená  dokumentace 

záměru.

Vzhledem  k  tomu,  že  záměr  podléhá  povolování  podle  stavebního  zákona, 

vydává  namísto  správních  úkonů  stanovených  jinými  právními  předpisy  v 

oblasti  ochrany  životního  prostředí  podle  §  2  odst.  1  ZJES  dotčený  orgán 

součástí  koordinovaného  závazného  stanoviska  i  jednotné  environmentální 

stanovisko.

Jednotné  environmentální  stanovisko  bylo  vydáno  namísto  následujících 

správních úkonů:

- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů: stanovisko k 

umisťování a povolování staveb (§ 104 odst. 3, § 106 odst. 1)

Dotčený orgán záměr posoudil a zjistil požadavky na ochranu všech dotčených 

veřejných zájmů chráněných podle zvláštních právních předpisů. Požadavky 

na  různých  úsecích  ochrany  veřejných  zájmů  zkoordinoval  a  vydal  toto 

souhlasné koordinované závazné stanovisko.

Ke stanoveným podmínkám tohoto závazného stanoviska uvádíme:

- Z důvodu ochrany podzemních a povrchových vod je nutno odpadní vody 

likvidovat  v  souladu  s  platnou  legislativou,  proto  je  požadováno  osazení 

chemického WC.

 

Z ostatních hledisek není Městský úřad Litoměřice dotčeným orgánem:

2.     Doprava na pozemních komunikacích

Strana 3 z 6



Veřejné  zájmy,  které  dotčený  orgán  hájí  podle  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o 

pozemních  komunikacích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  nejsou  záměrem 

dotčeny.

3.     Památková péče

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 29 odst. 2 písm. b), § 14 odst. 4 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 

nejsou záměrem dotčeny.

 

Upozornění:

1.      Ochrana přírody a krajiny

-       Z  hlediska  zájmů  ochrany  přírody  a  krajiny  je  k  vyjádření  příslušná 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa Chráněné 

krajinné oblasti České středohoří, Michalská 260/14, 412 01 Litoměřice.

2.      Památková péče

-       Protože  v  souvislosti  s  danou  akcí  dojde  k  provádění  zemních  prací, 

upozorňujeme, že se pozemek nachází na území s archeologickými nálezy ve 

smyslu zákona o státní památkové péči. Upozorňujeme na povinnost uloženou 

§ 22 zákona o státní památkové péči, oznámit stavební záměr Archeologickému 

ústavu akademie věd České republiky (Letenská 4, Praha 1) prostřednictvím 

Oblastního muzea v Litoměřicích a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci 

provést  na  dotčeném  území  záchranný  archeologický  výzkum.  Povinností 

stavebníka  je  zajistit  nejméně  14  dní  před  zahájením  výkopových  prací 

odborný archeologický dohled nad zemními pracemi, aby mohl být v případě 

pozitivní  nálezové  situace  na  místě  proveden  záchranný  archeologický 

výzkum (dále  jen  ZAV)  institucí  oprávněnou k  provádění  ZAV.  Informace  o 

těchto institucích jsou k dispozici na webových stránkách Akademie věd ČR 

(www.arup.cas.cz).  Oznámení  můžete  provést  na: 

https://backend.aiscr.cz/oznameni/0/.

Strana 4 z 6



 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že 

může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES a § 176 

odst. 5 stavebního zákona.

 

Poučení:

Proti  tomuto  závaznému  stanovisku  se  nelze  odvolat.  Nezákonné  závazné 

stanovisko lze zrušit nebo změnit v přezkumném řízení. Podle § 149 odst. 1 

správního  řádu  závazné  stanovisko  není  samostatným  rozhodnutím  ve 

správním řízení. Obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část 

rozhodnutí  stavebního  úřadu.  Závazné  stanovisko  lze  zrušit  nebo  změnit 

pouze  v  rámci  odvolacího  řízení  proti  rozhodnutí  stavebního  úřadu,  které 

bude závazným stanoviskem podmíněno.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
Ing. arch. Dominik Miko

Rozdělovník:

žadatel

PK 006+1 s.r.o., č.p. 332, 41141 Žitenice

Strana 5 z 6



obec, jejíž území může být vlivy záměru zasaženo

Obec Žitenice

Strana 6 z 6


	Rozdělovník:

